PAGE

Ф Н П Р
СОЮЗ ОРГАНИЗАЦИЙ ПРОФСОЮЗОВ

«ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ»

П Р Е З И Д И У М

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск

№  12-2

22 декабря 2022 г.

О плане работы Совета и Президиума

Союза организаций профсоюзов «Федерация

профсоюзных организаций Томской области»

на I квартал 2023 года

________________________________________

Президиум ФПО ТО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить план работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов «Федерация профсоюзных организаций Томской области» на I квартал 2023 года (прилагается).

	Председатель ФПО ТО

	П.З.Брекотнин

                 Приложение
      к постановлению Президиума

ФПО ТО от 22.12.2022 г. Пр. № 12-2
План

работы Совета и Президиума Союза организаций профсоюзов

«Федерация профсоюзных организаций Томской области»

 на I квартал 2023 года

	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки

исполнения
	Ответственные

	Вопросы для рассмотрения на заседании Президиума ФПО ТО:

	1.
	О сводных статистических отчетах ФПО ТО за 2022 год

	16.02.
	Цой Е.В.

	2.
	Об итогах коллективно-договорной кампании 2022 года и задачах профсоюзов на 2023 год

	16.02.
	Терешко А.И.

	3.
	Об итогах работы технической инспекции труда ФПО ТО за 2022 год

	16.02.
	Пустоваров М.Н.

	4.
	Утверждение Положения о технической инспекции труда ФПО ТО

	16.02
	Пустоваров М.Н.

	5.
	Об итогах областного смотра-конкурса «Сильная первичка – сильный профсоюз» за 2022 год

	23.03.
	Цой Е.В.

	6.
	Об участии членских организаций ФПО ТО в проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности в 2023 году
	23.03.
	Пустоваров М.Н.

	7.
	Об итогах областных конкурсов «Освещение деятельности профсоюзов в других СМИ» и «Лучший профсоюзный сайт»

	23.03.
	Малышенко А.Я.

	8.
	О работе членских организаций ФПО ТО по выполнению Программы улучшения условий труда и здоровья, работающих членов профсоюза на период 2022-2026 года

	23.03.
	Пустоваров М.Н.

	II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях комиссий Совета ФПО ТО:

	1.
	О состоянии статистической и финансовой отчетности в членских организациях ФПО ТО

	февраль
	Глушко Н.М.

Цой Е.В.
Оболтина Е.Н.

	2.
	О состоянии производственного травматизма в организациях области в 2022 году.

О работе технической инспекции труда ФПО ТО за 2022 год

	февраль
	Ошкин И.А.

Пустоваров М.Н.

	3.
	О результатах работы профсоюзной стороны в 2022 году по выполнению Соглашения о социальном партнерстве между Администрацией города Томска, Федерацией профсоюзных организаций Томской области, работодателями и их объединениями на 2022-2024 годы

	март
	Терешко А.И.

	III. Организационно-массовые мероприятия

	1.
	Проведение Дня председателя и занятий народного университета для профсоюзных лидеров

	7 февраля

7 марта
	Цой Е.В.

	2.
	День ФПО ТО в муниципальных образованиях области (по плану)

	в течение квартала
	Цой Е.В.
руководители членских организаций

	3.
	Заседания Молодежного совета
ФПО ТО
	по плану
	Цой Е.В.

Тихонова Н.В..

	4.
	 Проведение проверок соблюдения трудового законодательства на предприятиях и в организациях отраслей (по плану)

	в течение

квартала
	Скрябин В.С.

Пустоваров М.Н.

	5.
	Продолжить проверки организаций по соблюдению законодательства об охране труда (по плану)

	постоянно
	Пустоваров М.Н.

	6.
	Продолжить приём членов профсоюзов и актива по юридическим вопросам, проведение выездных консультаций в трудовых коллективах, а также представление интересов членов профсоюзов в судах

	постоянно
	Воистинова Н.И.

Скрябин В.С.

	7.
	Семинар бухгалтеров членских организаций

	в течение квартала
	Оболтина Е.Н.

	8.
	Провести ХХIV Новогодний турнир по футболу среди детских команд на призы ФПО ТО
	декабрь 2022г.

-  январь
2023г.
	Цой Е.В.

	9.
	Подготовить Хронику действий
 ФПО ТО за IV квартал 2022 г.
	Февраль
	Цой Е.В.

	10.
	Провести ХVIII спортивный праздник работающей молодежи «Зима-2023»

	23 февраля
	Цой Е.В.

Молодежный совет ФПО ТО

	11.
	Совместно с Администрацией области провести зимнюю Спартакиаду трудящихся Томской области

	 март
	Цой Е.В.,

руководители членских организаций

	12.
	Оказывать методическую и практическую помощь членским организациям в работе с документами, оформлении и сдачи документов в ведомственный архив

	постоянно
	Ясенская А.Н.

	13.
	Проанализировать:

- документооборот;

- итоги обращений ФПО ТО в органы законодательной и исполнительной власти области и г. Томска в 2022 году

	февраль
	Ясенская А.Н.

	14.
	Освещение работы областной, городской и районных трёхсторонних комиссий по регулированию социально-трудовых отношений
	весь период
	Малышенко А.Я. Королева Н.А.

	15.
	Подготовка спецвыпусков, посвященных профессиональным праздникам: Дню работников бытового обслуживания населения и жилищно- коммунального хозяйства, Дню работника культуры

	февраль-март
	Малышенко А.Я. Королева Н.А.

Морозова Т.Е.

	16.
	Подготовка материалов для Молодёжного меридиана

	     март
	Малышенко А.Я.

Морозова Т.Е.

	17.
	Подготовка материалов, посвящённых студенческому профсоюзному движению, акциям профсоюзов, правовой защите членов профсоюза
	весь период
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

Морозова Т.Е.

	18.
	Ведение рубрики «Горячий телефон»
	весь период

	Королева Н.А.

	19.
	Участие в работе Молодёжного совета ФПО ТО, подготовка материалов в газету «Действие»
	весь период
	Малышенко А.Я.

Морозова Т.Е.

	20.
	Подготовка и размещение актуальных материалов на главной странице сайта ФПО ТО, направление материалов на сайт ФНПР, ведение фотосъёмки, отправка электронных (и бумажных) экземпляров газеты «Действие», в том числе в ИТАР ТАСС и Книжную палату
	весь период
	Малышенко А.Я.

Карташов О.В.

	21.
	Организация подписной кампании на газету «Действие» на 2023 год
	весь период
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

	22.
	Соблюдение требований современного российского законодательства в части персональных данных членов профсоюзов
	весь период
	Малышенко А.Я.

Королева Н.А.

Карташов О.В.

Морозова Т.Е.

PAGE